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AKTIVET

2018

2017

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

88,447,873

75,379,866

[nvestime :

[. Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2. Aksionet e veta

3. T¢ tjera financiare

T'€ drejta té arkétueshme :

17,943,287

25,371,248

awrtake kredi

4,356,980

8,832,425

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

1,662,000

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése debitor

3,500,000

{. Té tjera borxhe

540,000

2,120,000

5. Kapital i nénshkruar i papaguar tvshtatim fitimi

328,003

[nventarét:

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té gatshme

1. Mallra

7,878,307

14,084,820

5. Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

5. AAGJM té mbajtura pér shitje

7. Parapagime pér inventar

6,000

6,000

S. Inventar i imet

Shpenzime té shtyra

I'é arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3. Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5. Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

5. Tituj té tjeré ¢ huadhénies

Aktivet materiale:

3,627,902

3,666,887

. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

353,247

441,558

3. Té tjera Instalime dhe pajisje

3,274,655

3,225,329

1. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

I. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2. Emri i Miré

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

AKTIVE TOTALE

110,019,062

104,388,001

-




Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI

2018

2017

Detyrime afatshkurtra:

[. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

4,356,980

8,832,425

3. Arkétime né avancé pér porosi

1. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

5. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

11,874,054

15,372,431

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

1,466,999

1,337,565

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

1,609,138

1,296,076

9. T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

885,743

251,697

10. T¢ tjera té pagueshme

I'é pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

20,192,914

27,090,194

I'é ardhura té shtyra

Provizione

T'otali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

I. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

1. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

wtake

5. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. Té tjera té pagueshme

I'é pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

T'é ardhura té shtyra

Provizione:

[. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

28,000,000

28,000,000

Primi i lidhar me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

[. Rezerva ligjore

5,503,752

2. Rezerva statutore

4,513,102

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

37,500,000

30,000,000

Fitim / Humbja e Vitit

18,822,396

14,784,705

Totali i Kapitalit

89,826,148

77,297,807

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

110,019,062

104,388,001

ép,




Pasqyra e Performances

2018 2017

I'é ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizaar 69,631,783 73,059,785
I'é ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 29,264,217 37,817,591
l. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 14,441,238 22,004,750
2. Té tjera shpenzime 14,822,979 15,812,841
Shpenzime té personelit 14,534,153 14,154,911
[. Paga dhe shpérblime 12,454,263 12,130,148
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 2,079,890 2,024,763
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 135,852
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 924,899 941,679
Shpenzime té tjera shfrytézimi
T'é€ ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
wrdhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

" 2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té
wwdhurat noa nissité ekanomike hrendn orunit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t&€ mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 1,452,866 1,804,892
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet pér t'u 1,302,104 1,678,320
naguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime t é tjera financiare 150,762 126,572
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 23,319,796 18,340,712
Shpenzime te panjohura 58,532 178,388
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,506,750 2,777,865
I. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 19,813,046 15,562,847

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

- Interesat jo-kontrolluese

=




CASH FLOW

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

2018

2017

T'é arkétuara nga t& drejtat e arkétueshme

81,806,140

86,771,189

T'é paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(40,339,134)

(55,728,155)

Pagesa t& tjera

(7,531,354)

(5,011,457)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

[nteres i paguar

T'atim fitimi i paguar, Tvsh Etj

(15,080,080)

(11,330,427)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

1,580,000

950,000

Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

srtaku

[nteres i paguar

Dividendé t&€ paguar

(7,337,565)

(7,650,000)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(68,708,133)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare '

- 13,098,007

12,211,784

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé¢ 1 janar

75,349,866

63,138,082

Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 31 dhjetor

88,447,873

75,349,866

£




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital Viti 2018
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 28,000,000 4,513,102 30,000,000 14,784,705 77,297,807 77,297,807
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 28,000,000 - - 4,513,102 - - 30,000,000 14,784,705 77,297,807 77,297,807
2017
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 28,000,000 990,650 37,500,000 18,822,396 85,313,046 85,313,046
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike
t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar 7,910,535 7,920,535 7,910,535
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor | 28,000,000 - - 5,503,752 - - 37,500,000 18,822,396 89,826,148 - 89,826,148
2016
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 28,000,000 - - 5,503,752 - - 37,500,000 18,822,396 89,826,148 - 89,826,148
2018




KONPANIA " DAISY & ETM

SHT
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Aktive monetare
14
1/ii

Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

i

2/ii Tvsh

Inventari.
1/i

2/ii

3fii

4jiv

Aktive afatgjata materiale.

0...

Shenimet Shpjequese ( vazhdim )

Shenime shpiequese per zerat e Pasqgyrave financiare.

BILANCI
Banka 1,246,905
Arka 87,200,968
Shuma
Kliente
ortaket kredi
tatim fitimi
tatim burim
deb tjere
Shuma
Materiale te para
Produkte te gatshme
Parapagimet per Inventar
Inventar i imet
Shuma

Aktive afatgjata materiale paraqgiten ne Bilanc me vieren e tyre neto.Shtesat e tyre rregjistrohen ne
Aktive afatgjata materiale ne bilanc perbehen si me poshte:

Huat dhe parapagimet.

14

2lii

5lii Te pagueshme ndaj punonjesve.

1

2
3
4

Makineri pajisje

Mijete transporti

Pajisje informatike

Te tjera nga kontrolli
Shuma

Overdrafte bankare (Raiffeissen)

Te pagueshme ndaj Furnitoreve

88,447,873

1,662,000 Pasqyra e klienteve.
540,000

3,500,000
5,702,000

7,878,307 Pasqgyra e materialeve te para.
Pasqyra e produkteve te gatshme.
6,000 Pasqyra e parapagimeve.
Pasqyra e inventarit te imet.
7,884,307

353,247
1,316,214
1,278,114

680,327
3,627,902

4356980
Shuma

11,874,054 Pasqyra e Furnitoreve.



v.6'c6V BIOpUBA BYSB] €9

81T /L) afilequaip 519
Z£6'86 eqolo) 69
1€2'0S alouebo( ejue] Zg9
86.'891 ayuptale 1ibisug 09
020'cob'Z (1o Bupied) swiyslpu 9y zdys g19
29.'051 alesjueq SUOISILLOY 9Z9
elaly 9) swnzuadys 187 Z1L .
0.£'86.L'eP ewnys
068'6,0'C aloseboyg yowunbig z
€92'v5P'Z1 lebed |
‘Jjouosiad 9) swnzuadys L1

6.6'228'v1 nwizajluyys o eejwiidaa ebu esaf) a3 swizuadys z|
8EZ Lvir'pL eljen |

“Jowiquays ayp eted a jJopus)| el L1
€82°1£9'69 aAejjjew o eliys ebN
€87°1€969 ‘03N 19H1US 01

AAIANIZNIdHS FHA IAVINHAMY 31 VHADSVYd

(wipyzea ) ssanbaldyg jowiuayg

96¢°'228'8) JBIOUBLL JIHA 1 IWGL] 6
uswnys au elepuiadysed a jawiyy usyolAbsey
» 000°005'2€ esepusadysed o} awi4 g
000°000'8Z Jeuoisyy ijendey 9
i
' 666°'09%'L JuUspIMp (@euo ) esafy 93 eny IA/G
16LLPP'T ewnys
061.¢ wung su wne] g
6EVL89 w4 wye| swuAeg |
aiowne) swnkydq 1Yys
¥98¢cl UsA}
00S¥9¢€ eial
dej
689.6¢C 9102 Jolelyqa 1ewunbig

676916 ysisaluound ebed



S

v
¢

[3ys ., ujg 3 Asieq, ensboys

/

Il1ad aupy

Jad asanyodes saypnuad ajelb eienjeisuoy 9) swysiedsw o} [pgejuoy Jeypniad su BINYPOPU ) S[EUSIEL SWIGeS)

Jad youeliq as sajep sed esypopu 9} alielbu ode swijnbal uayaq je(io 8} Jad Joue(q os sejep sed einypopu a3 alielbN

9v0°‘cL8‘6L
0S.°905°€
8ze‘gLe'ee
zes'es
96.'6LE'EC
186°LLE'OP
€8.'1£9'69

¥01'20€"L
0v9'868'S1
668'vZ6
00S'79€
669212

lzr'zel's
000'8.¥'2
¥£9'66C
0v6'9S
0S2LIE"L

ewINys

9sanbaldys eialj 9} awiuayg

"Jejoueuly JIHA 8 ojau (efquiny ) w4 4|
%S w4 wpe]
wayssme] | lwniy
einyofued a) swizuadyg
(w4 ) asosafny dan ebu neynzaey
swizuadysg
jeinypie a1
Hunzeyhyys o syuejwndan ebu (eflquny ) lwniy €1

IHeIpIOA0 BYp BIpaly BSaISlU| /99

wiziyowy |89
elslp
wiaadys

owe+ Uoys|al 929
Bl8D ¢19
1Hodsuel] swizuadys /29

auopeinbig 919

SUEN + SBD 809

“BY ynu unibluoy

‘By ynu awninBau usyag ynu jeo 3}

3



Nr Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018
. - Gjendj ; jendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2811% Shtesa | Pakesime 12%1/261 8
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 1,019,219 1,019,219
4 Miete transporti 2,375,127 700,000 235,127 2,840,000
5 kompjuterike 2,809,600 312,766 3,122,366
1 Zyre 1,948,342 9,000 1,957,342
2 0
TOTALI 8,152,288 | 1,021,766 235,127 8,938,927
Amortizimi A.A.Materiale 2018
e jendj : Gjendj
Nr Emertimi 1?!]?23!168 Shtesa | Pakesime 12 /é 175%61 8
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje,vegla 441558 762,021 88,311 850,332
4 Mijete transporti 1079114 1,137,230 327,048 99,275 1,365,003
5 kompijuterike 1305925 1,592,599 340,577 1,933,176
1 Zyre 840290 993,551 168,963 1,162,514
TOTALI 3,666,887 4,485,401 924,899 99,275 5,311,025
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2018
Nr Emertimi Sasia 1?5; 811% Shtesa | Pakesime 12(/3:13617%61 7
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 441558 88,311 353,247
4 Mijete transporti 1079114 700,000{ 462,900 1,316,214
5 kompjuterike 1305925 312,766 340,577 1,278,114
1 Zyre 840290 9,000 168,963 680,327
TOTALI 3,666,887 1,021,766 | 1,060,751 3,627,902
Administratori
Engjellushe Frasheri




Subjekt Daisy & etm

e TN

Niptsi L04320001N
Adresa Rruga Marigo Pazio Korce-
gjendje magazine viti 2018
Nr Emertimi Njesia |Sasia Cmimi Vlera
1|QARK KONTROLLI cope 722 1,007 537,171
2|PRINTER FISKAL cope 1 23,478 23,478
3|PRINTER CORION cope 2 37,355 74,710
4|BATERI BORDI EXPERT cope 348 139 48,530
5|BATER! BORD! EX 300 cope 7 307 2,149
6|BATERI GPRS cope 9 307 2,763
7|CIPTO KART cope 72 861 61,970
8|EPROM cope 65 397 25,805
9|FLASH MEMORJE cope 20 168 3,360
10|GOMINA TASTJERE EXPERT cope 418 397 165,946
11 |KAPAK KASE MICRO cope 38 210 7,980
12 |KAPAK KASE EXPERT cope 321 2,889
13 |KAPAK KASE EX 300 cope 308 2,772
14 |MEMORJE FISKALE T LIRA cope 949 1,898
15 |MEMORJE FISKALE cope 480 983 471,840
16 |[KARIKUES KASE cope 115 1,047 120,441
17 |KARIKUES GPRS cope 131 754 89,884
18 |[KARIKUES MAKINE cope 36 690 24,856
19[ANTENE MODEMI cope 274 339 92,886
20|BAR KOD cope 9 4,144 37,296
21|BUTONA EXPERTI cope 5 295 1,475
22 |BUTONA EX300 cope 74 63 4,662
23|BUTON OFF ON GPRS cope 219 65 14,235
24 |BORD KASE MICRO cope 32 5,586 178,752
25 |EKRAN EX 300 cope 14 630 8,820
26 |VEND QSHKE EX 300 cope 39 2,067 80,613
27 |VEND QSHKE cope 62 30 1,860
28 |PORTE KOMUNIKIMI EX 300 cope 16 1,668 26,688
29|BORD EX 300 cope 33 8,273 273,009
30|EKRAN EXPERT cope 33 796 26,268
31 |KAPESE METALIKE cope 100 15 1,500
32 |PRERESE LETRE EXPERT cope 72 209 15,048
33|TRANSFORMATOR EX300 cope 34 2,087 70,958
34 |TASTJERE EX300 cope 22 2,238 49,236
35|TASTJERE MICRO cope 175 262 45,850
36(viDA cope 8 4 28
37|PESHORE cope 2 12,000 24,000
38 |VULA METALIKE cope 5 1,399 6,995
39(BORD I SIPERM EXPERT cope 139 3,374 468,086
40(BORD | POSHTEM EXPERT cope 35 3,588 125,580
41|BATERI E JASHTME EXPERT cope 340 795 270,480
42 [BATERI E JASHTME MICRO cope 5 903 45,150




43|rRTC cope 151 316 47,761
44|SLOTT MICRO cope 51 39 1,989
45|MODUL IME! cope 64 2,385 152,640
46|REZZISTENCA U15 cope 15 252 3,780
47 |REZISTENCA U14 cope 79 36 2,868
48 |DATA FLASH cope 460 197 90,620
49 |REZISTENCA GPRS cope 49 201 9,868
50{VEND KARIKIMI cope 133 43 5,772
51|kASE EXPERT PERD cope 1 9,230 9,230
53|LETER TERMIKE rulona 4,201 18 75,908
54 |LETER TERMIKE rulona 30 58 1,740
55 |LIBER FISKAL cope 380 101 38,380
56{KASE EX300 cope 21,794 108,970
57|KASE EX 300 PERDODUR cope 8,244 24,732
58|KASA DATEX E KETHYER cope 23,945 71,835
59 |KASA CURION cope 1 21,954 21,954
61 |FISHE E BARDHE cope 125 42 5,250
62 |KASE MICRO E PERDORUR cope 12 16,565 198,780
63 |EXPERT 01 cope 102 14,375 1,466,250
64 |KASE MICRO cope 4 6,807 27,228
65 | TERMINALE cope 290 6,081 178
66 |PJESE KUARCI cope 28 21 1,781,986
67 |PRINTER +BORD MICRO cope 25 3,335 83,375
68 |PJESE PRINTERI EXPERT cope 13 3,190 41,470
69 |PRINTER EX 300 cope 22 2,145 47,190
70|PRINTER + BOERD EXPERT cope 8 2,467 19,736

SHUMA 7,878,307

o Mt brabon)




Shogqgeria "Daisy & etm_ "shth
NIPT L 04423002 B Date 27/03/2019

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria "DAISY &ETM " shth NIPT L04820001N
administrator Znj Engjellushe Frasheri zoterues 49% me 51% joyi
_ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2018 konform

Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi | Pasqyrave Financiare eshte

Z. Adine PETRITI, Ekonomist i punesuar prane shogqerise.

Adminisfratori
Engjellush RASHERI



